
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO             

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

           SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
  04, DE 30 DE MARÇO DE 2010 

 

 

  

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

253ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de março de 2010, no uso das atribuições que 

lhe confere a Portaria Nº 404, de 23 de Abril de 2009, do Ministério da Educação, 

publicada no Diário Oficial da União, nº 85 de 07 de maio de 2009 - Seção 2, e 

considerando o que consta no processo nº 23083. 002899/2010-16, 

 

 

     R E S O L V E:    Aprovar a solicitação de afastamento do Magnífico 

Reitor Professor RICARDO MOTTA MIRANDA, 

pelo período de 29 de maio de 2010 a 04 de junho de 

2010,  para participar do II Encontro Grupo Coimbra 

de Universidades Brasileiras (GCUB) e Associación 

Nacional de Universidades e Instituciones de 

Educación Superior (ANUEIES) – México. 

  

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


